
 

 

各 位 

                 第 40回日本川崎病学会・学術集会 

会頭 三谷 義英 

（三重大学医学部附属病院周産母子センター 病院教授） 

2020年 8月吉日 

 

第 40 回日本川崎病学会・学術集会 

完全オンライン開催に関するお知らせ（第２報） 
 

拝啓 連日厳しい残暑が続く中、新型コロナウイルスの感染対策等でご多忙のことと拝察

致します。第 40回日本川崎病学会の開催に関して、ご理解とご協力頂き有難うございます。 

第１報でお知らせの様に「第 40 回日本川崎病学会・学術集会」（会期：2020 年 10 月 30

日(金)～31 日(土））が完全オンライン開催（第１報を同封）の予定となっています。付き

ましては、会の開催まで２か月余りとなり、会の開催について幾つかお知らせがございます。 

１つ目は、参加受付は、会の運営上の理由から、学術集会ホームページ上での事前参加登

録制（案内を同封）となります。「事前参加登録期間は会期前に締切り」となりますので、

参加予定の方は、ご登録漏れのないよう、ご注意をお願い申しあげます。 

 ２つ目は、従来通り紙媒体のプログラム・抄録集を会の前に発送を予定しています。事前

登録の関係から、「プログラム他の開催企画は、HP、Facebook、Twitterでの掲載」を予定し

ており、適宜ご確認をお願い致します。日本川崎病学会会員で学会にメール登録をお済まし

の先生には、「メールでの情報もありますのでご登録の再確認」をお願い致します。特に、

学会にメール登録をされている方には、10 月に入り抄録 pdf が準備出来次第、ダウンロー

ド可能な対応を予定しています。 

 ３つ目は、ご発表、ご参加に際して、Zoomの使用、マニュアル、ルール、Tutorial資料

の掲示を予定しています。当学会では、完全オンライン開催は初めてですので、予めの Zoom

をダウンロードの上、適宜、「web環境も含めてご確認」をお願い致します。ご発表により、

打ち合わせの会などに関して、ご連絡させて頂くことがある事もご了承下さい。 

 ４つ目は、事務連絡です。本学術集会は、オンライン開催に於いても日本小児循環器学会

の認定講習会として、学会単位３単位の取得が可能です。 

 ５つ目は、学術面の連絡です。口演・ポスター演題ともに双方向性議論の場、オンライン

懇親会開催（第１報）、フロアの議論の場（Slack等）を企画中です。今回は、初めての欧米

亜の国際サイバーシンポジウム「COVID19 と川崎病」（同封）を開催予定です。学会の議論

への積極的なご参加をお願い致します。 

オンライン学会で多数の方と Virtual ながらもお会いできる事を楽しみにしています。 

敬具 

第40回日本川崎病学会HP：http://procomu.jp/jskd2020/index.html 

Facebook：https://www.facebook.com/40JSKD/  Twitter：https://twitter.com/jskd40 

http://procomu.jp/jskd2020/gakkai.html
https://www.facebook.com/40JSKD/
http://www.facebook.com/40JSKD/
https://twitter.com/jskd40
http://twitter.com/jskd40

